VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 3366/VPCP-KTTH

V/v tổng kết thực hiện Đề án xây

dựng và phát triển hệ thống tài

chính vi mô

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,

Công Thương, Thông tin và Truyền thông.

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương.

Xét báo cáo, kiến nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại văn bản số

27/TTr-NHNN ngày 07 tháng 5 năm 2021 về tổng kết thực hiện Quyết định số

2195/QĐ-TTg ngày 6 tháng 12 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Đề án xây dựng và phát triển hệ thống tài chính vi mô tại Việt Nam đến năm

2020, Phó Thủ tướng Lê Minh Khái có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các Bộ, ngành, địa phương và cơ quan liên quan tích cực triển khai thực

hiện các nhiệm vụ, giải pháp của Chiến lược tài chính toàn diện quốc gia đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030 đã được Thủ tướng Chính phủ ban hành

theo Quyết định số 149/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2020, đảm bảo mục

tiêu phát triển hệ thống các tổ chức, chương trình, dự án tài chính vi mô hoạt

động an toàn, hiệu quả, bền vững, hướng tới mục tiêu phục vụ người nghèo,

người thu nhập thấp, phụ nữ và doanh nghiệp siêu nhỏ với các sản phẩm, dịch

vụ tài chính đa dạng, linh hoạt, phù hợp, góp phần thực hiện chủ trương của

Đảng và Nhà nước về đảm bảo an sinh xã hội và giảm nghèo bền vững.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

(Gửi kèm văn bản số 27/TTr-NHNN ngày 07 tháng 5 năm 2021 của

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam)

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTg, các PTTg;

- Nhóm công tác tài chính vi mô VN;

- VPCP: BTCN, các PCN,

Trợ lý TTg,

các Vụ: TH, TKBT, KGVX;

-  Lưu: VT,  KTTH (3) M.Cường

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-05-21T14:53:57+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!